西安科技大学校长办公室文件
西科办发〔2015〕58号

关于做好第六届学科带头人聘任工作的通知

各学院（部）：

学校第五届学科带头人从2012年7月聘任至今任期已满，根据学校学科建设和学科带头人管理工作有关文件精神，以及学校2015年工作安排，学校决定开展第六届学科带头人聘任工作，现将有关事项通知如下。

一、聘任依据

1.《西安科技大学学科建设管理条例》和《西安科技大学学科带头人管理条例》（西科学科发〔2008〕1号）。

2.第五届学科带头人考核结果。

二、岗位设置原则

第六届学科带头人岗位原则上按二级学科设立。同一具有博硕士点的学科，只设一个学科带头人岗位；一级学科设召集人，由其二级学科中的一个带头人兼任。专业学位点不设带头人，由相应学科带头人兼管。取消培育学科，不再设置培育学科带头人岗位。
三、岗位设置数额

第六届学科带头人设岗位85个，其中二级学科博士点学科（含自主设置）31个，二级学科硕士点学科54个。
四、管理与考核

学校按照学科和学科带头人管理和考核有关文件，对学科和学科带头人进行管理和考核。

1.学科的管理和考核：学校原则上按照一级学科对学院（部）学科进行管理和考核，学院（部）负责二级学科的管理和考核。

2.学科带头人的管理和考核：学校负责学科带头人考核，学院（部）负责学科带头人日常管理。
五、聘期方式及时间

第六届学科带头人在校内相关学科公开招聘产生。学科带头人聘任采用个人申请，专家评审，学校聘任的方式确定。学科带头人聘任坚持宁缺毋滥的原则，一般不兼任，按正常程序不能遴选出学科带头人的学科可设学科负责人或外聘。外聘学科带头人需经学校同意后，按照上述规定程序聘任。

第六届学科带头人聘期为2015年7月1日至2018年6月30日。
六、工作时间安排

1.7月6日之前，拟申报第六届学科带头人的教师，根据《学科带头人岗位设定情况》（附件1）和《学科带头人应具备的条件》（附件2），填写并向学院（部）报送《学科带头人岗位申请表》（附件3）。
2.7月8日之前，学院（部）组织召开教授委员会对学科带人岗位申报情况进行审核评议，形成学科带头人建议名单，填写《学院（部）推荐学科带头人汇总表》（附件4）。
3.7月13日前，学校成立由有关专家及有关职能部门组成的评审小组，对院（部）提出的学科带头人建议名单进行评定。
4.校内公示第六届学科带头人拟定名单。
5.校长办公会议批准。
6.校长聘任。

七、有关要求

1.学科建设是学校工作的龙头，学科带头人是各学科的专家和领头人，是推动学校学科建设的核心力量。各学院（部）要高度重视学科带头人聘任工作，切实加强组织领导，做好学科统筹规划，确保聘任工作顺利进行。

2.各学院（部）要将学科带头人聘任与学科团队建设结合起来；将本学科聘期发展与本学院（部）未来新兴学科自主设置与相近学科交叉融合结合起来；将本学科聘期发展目标与本学院（部）“十三五”学科规划发展目标结合起来。
3.各学院（部）要认真总结上届学科和学科带头人管理工作经验，充分尊重考核结果，认真研究岗位设置情况和学科带头人应具备的条件，严格审核学科带头人申报资料，对于考核不合格的带头人，本届应不予聘任；要认真总结团队建设的经验，按照学科带头人不能兼任、学科团队成员避免过度交叉重复的原则，合理安排，科学规划，查找不足，加强建设；要积极发挥教授委员会作用，坚持原则，严格标准，确保聘任工作公开、公正、公平。

4. 请各学院（部）于7月8日前将《学科带头人岗位申请表》（附件3）和《学院（部）学科带头人推荐汇总表》（附件4）等相关纸质材料，经学院（部）院长（主任）签字、加盖公章后报校学科建设办公室，电子版请发至xkxkb @xust.edu.cn。
联 系 人：魏  燕 ；张  剑

联系电话：029-85583496；029-85583742

附件：1.学科带头人岗位设定情况

2.学科带头人应具备的条件

3.学科带头人岗位申请表

4.学院（部）学科带头人推荐汇总表

（附件材料请在学科办网页“下载中心”下载。）

校长办公室
2015年6月29日
  西安科技大学校长办公室                    2015年6月29日印发
PAGE
- 1 -